
Почитувани ученици во периодот од 30.03. до 03.04.2020 година по предметот македонски јазик предвидени се следниве содржини
Содржина по македонски јазик за 7одделение 
1.Главни реченични членови (прирокот и подметот) 

Подвлечиги  главните членови во реченицата, односно подметите и прироците. 
1. Јован купи сладолед.
 2. Тие гледаа слики.
3. Наставникот ги повика родителите. 
Од истите реченици се објаснува функцијата на зборовите сладолед, слики и родителите. Врз овие зборови преминува глаголското дејство означено со прирокот и членот врз кој преминува глаголското дејство се вика предмет
.  прашањата  - со кои се пронаоѓа предметот

· што, кого, =Директен предмет
на кого, кому му = Индиректен предмет
предлог и што, кого = предлошки предмет
Изработи ја вежбата од страна 115 и 116 од учебникот
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              2.   МИТ
На страна 53 од учебникот да се прочита за Митот за Прометеј 
	     МИТ 
табела како преглед на особеностите на митот

	- фантастична приказна;
- објаснува природни појави:  сонце, 
   небо, годишни времиња, животот и  др.;
- човекот немал објаснување за 
  многу работи околу него.
	- човекот имал желба да ги открива тајните за природните појави;
- се создале приказни за богови, 
   змејови, џинови, крилески коњи;
· обид да се осознае Светот.

· За некоја историска личност или настанокот на некое место


По читањето треба да ги одговорите следниве прашања:
1.Како настанале митовите?
2.На што се Прометеј ги научил луѓето?
3.Кои елементи во текстот укажуваат дека тој претставува мит?
4.Како митот го објаснува носењето прстен кај луѓето се до денешни дни?
За дома: Да пронајдат на интернет мит и да го запишат во тетратките за домашна  работа
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3. Прераскажување на мит притоа да внимавате на елементите кои го вбројуваме за мит при пишувањето.
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4.Глагол во лична глаголска форма во функција на прирок
Кратко повторување за поимот општење, реченица и главни реченични членови преку прашања од наставникот.
1. Што е општење? (Способност на човекот да разменува пораки.) 2. Кое е најсовршено средство за општење меѓу луѓето?  (Јазикот е најсовршено средство за  општење.)3. Зборовите, секој за себе, си има свое значење. Но, реченицата е основата во општењето меѓу луѓето. 
1. Кој е основен услов за да се создаде реченица; Тоа е глаголот во лична глаголска форма. Таа форма  го претставува прирокот.
 Пр: Славејот пее  прекрасно.  

         подмет  прирок  член во реченица

Со глаголите : јаде, жнее, сака и стои  
создадете реченица по дадениот пример
пр:  (зборува)   Таа зборува многу брзо.
Потоа подвлечете го подметот и формата на прирокот.
Потоа да ја разгледате  табелата во учебникот на стр.113 во која се објаснети неличните глаголски форми( глаголски прилог, глаголска именка, придавка). 
Заклучок: неличните глаголски форми се изведени од глаголи, но во реченицата не се јавуваат во функција на прирок. Изработка на вежба бр.2 од учебникот на стр.114 според која треба од глаголите бере,пишува и мисли да составите  нелични глаголски форми, а потоа да составите  реченици.



Почитувани ученици сите прашања и своите активности и задачи може да ми ги прикачите на месинџер на фејсбук профилот наменет за ученици.

